Nombre: VAZQUEZ BETANCOURT MARTINEZ
Potencia: 9.15 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 13 de Septiembre de 2025
Numero de Servicio: 414190513075

ypagasaCFE  $9,472

Tarifa: PDBT
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,278 kWh
TU PRODUCCION CON 15 PANELES  :401kwh

ypagasaCFE s>

TE AHORRARAS Q.03 7, AL BIMESTRE $ 9,380

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$56,830.00 MXN $552.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
2.4 ANOS 610 W 15

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.7 %

Tu ahorro
economico anual

$56,278.00 MXN

AREA

42m°’




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

Propuesta 1 13 de Septiembre de 2025 28 de Septiembre de 2025

FolioNo # 20250440 -

VAZQUEZ BETANCOURT MARTINEZ
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

15 Longi 610W Hi-MO7 -

1 Solis Inverter 8 kW -

15 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

15 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e
interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $135,000.00

TOTAL (MXN) $135,000.00

ESTA COTIZACION TIENE VIGENCIA DE 15 DIAS.

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx




7%

MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $56,830.00 $552.00 $0.00 $56,278.00 $56,278.00 $-78,722.00
2 $58,534.90 $568.56 $ 0.00 $57,966.34 $57,966.34 $ -20,755.66
3 $ 60,290.95 $585.62 $0.00 $59,705.33 $59,705.33 $38,949.67
4 $ 62,099.68 $ 603.19 $0.00 $ 61,496.49 $ 61,496.49 $100,446.16
5 $ 63,962.67 $621.28 $0.00 $63,341.38 $63,341.38 $163,787.55
6 $ 65,881.55 $639.92 $0.00 $ 65,241.63 $ 65,241.63 $229,029.17
7 $67,857.99 $ 659.12 $0.00 $67,198.88 $67,198.88 $296,228.05
8 $69,893.73 $678.89 $ 0.00 $69,214.84 $ 69,214.84 $365,442.89
9 $71,990.54 $699.26 $0.00 $71,291.29 $71,291.29 $ 436,734.17
10 $ 74,150.26 $720.23 $0.00 $73,430.03 $73,430.03 $510,164.20
1" $76,374.77 $741.84 $0.00 $75,632.93 $75,632.93 $585,797.13
12 $78,666.01 $ 764.10 $0.00 $77,901.91 $77,901.91 $ 663,699.04
13 $ 81,025.99 $787.02 $0.00 $ 80,238.97 $ 80,238.97 $743,938.01
14 $ 83,456.77 $ 810.63 $0.00 $ 82,646.14 $ 82,646.14 $ 826,584.15
15 $ 85,960.47 $ 834.95 $0.00 $ 85,125.52 $ 85,125.52 $ 911,709.68
16 $ 88,539.29 $ 860.00 $0.00 $ 87,679.29 $ 87,679.29 $999,388.97
17 $ 91,195.47 $ 885.80 $0.00 $90,309.67 $90,309.67 $1,089,698.63
18 $93,931.33 $912.37 $0.00 $93,018.96 $ 93,018.96 $1,182,717.59
19 $ 96,749.27 $939.74 $0.00 $95,809.53 $95,809.53 $1,278,527.12
20 $99,651.75 $967.94 $ 0.00 $98,683.81 $98,683.81 $1,377,210.94
21 $102,641.30 $996.97 $0.00 $101,644.33 $101,644.33 $1,478,855.26
22 $105,720.54 $1,026.88 $ 0.00 $104,693.66 $104,693.66 $1,583,548.92
23 $108,892.16 $1,057.69 $0.00 $107,834.47 $107,834.47 $1,691,383.39
24 $112,158.92 $1,089.42 $ 0.00 $111,069.50 $ 111,069.50 $1,802,452.89
25 $ 115,523.69 $1,122.10 $0.00 $ 114,401.59 $ 114,401.59 $1,916,854.48

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $135,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
2,000,000
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OMERATRAGH

PANELES SOLARES

2,508 kKWh

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
2,749-2 2,742.6 2,447.6 2,517.3 2,507.9 2,7541
533.0 630.0 1,241.0 1,722.0 3,744.0 5,795.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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